
1 

 

 

Zarządzenie Nr 24/2021/2022 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie kryteriów oceny okresowej oraz trybu i podmiotu dokonującego oceny 

okresowej 

Na podstawie art. 128 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i  

nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późń. zm.) 

 

zarządzam, 

 

co następuje: 

 

Rozdział 1 

Kryteria oceny okresowej - ocena działalności naukowej 

 

§ 1 

1. Oceniane formy działalności naukowej i artystycznej to: 

  

autorstwo lub współautorstwo oryginalnych publikacji naukowych z uwzględnieniem  

rankingu czasopism, w których się ukazały,  

autorstwo, współautorstwo lub redakcja monografii naukowych lub rozdziałów w  

opracowaniach monograficznych,  

recenzje artykułów naukowych dla czasopism z listy filadelfijskiej lub innych uznanych  

międzynarodowych baz danych,  

recenzje artykułów naukowych dla innych czasopism, w szczególności z wykazu  

ministra właściwego do spraw nauki, 

recenzje monografii naukowych, rozdziałów w opracowaniach monograficznych,  

podręczników, skryptów,  

recenzje projektów badawczych,  

czynny udział w międzynarodowych konferencjach naukowych,  

czynny udział w krajowych konferencjach naukowych,  

udział i rola w realizacji projektów naukowych międzynarodowych i krajowych,  

uzyskane wdrożenia,  

uzyskane patenty,  

uzyskane nagrody za działalność naukową oraz uzyskane stypendia naukowe,  

zagraniczny staż naukowy,  

krajowy staż naukowy,  

działania na rzecz komercjalizacji wyników badań naukowych,  

współpraca z innymi krajowymi i zagranicznymi ośrodkami badawczymi,  

- członkostwo w ocenianym okresie w ogólnopolskich lub międzynarodowych gremiach  

naukowych (komitet naukowy PAN, rada NCN, rada naukowa jednostki, RDN, PKA, itp.),  

- osiągnięcia w zakresie kształcenia kadry naukowej,  

- recenzje naukowe w postępowaniach awansowych (doktoratów, habilitacji i profesur),  

- przygotowane ekspertyzy, 

- prowadzenie uniwersyteckich czasopism naukowych, redakcja uniwersyteckich czasopism 

naukowych, 



2 

 

- prowadzenie naukowych elektronicznych baz danych, 
- działania w zakresie wywierania wpływu społecznego przez wykorzystanie  

wyników badań naukowych; 

- członkostwo w radach naukowych czasopism krajowych i zagranicznych;  

- członkostwo w radach redakcyjnych czasopism krajowych i zagranicznych;  

- pełnienie funkcji promotora/promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim.  

 

2. W ocenie poziomu artystycznego prowadzonej działalności naukowej w zakresie  

twórczości artystycznej (zgodnie z zał. do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa  

Wyższego z dnia 31.07.2020 r. (poz. 1352) w dyscyplinie artystycznej sztuki muzyczne  

oceniane osiągnięcia artystyczne to:  

- autorstwo utworu muzycznego upublicznionego przez wykonanie, wydanie, nagranie i  

emisję,  

- prawykonanie utworu muzycznego (dyrygent, solista, kameralista), 

- wprowadzenie nagrania do obiegu publicznego,  

- pierwszoplanowa rola w spektaklu muzycznym,  

- retrospektywa dorobku artystycznego we wszelkich instytucjach upowszechniania  

kultury muzycznej,  

- rekonstrukcja lub opracowanie zabytkowego utworu muzycznego rozpowszechnionego w  

obiegu publicznym,  

- występ w charakterze dyrygenta, solisty,  

- recital muzyczny  

- autorstwo, wydanie nagranie lub emisja utworu muzycznego, upublicznionego przez  

wykonanie, nagranie lub emisję,  

- przygotowanie przez chórmistrza chóru do spektaklu muzycznego lub koncertu wokalno- 

instrumentalnego,  

- kierownictwo muzyczne lub reżyseria spektaklu muzycznego,  

- udział w jury konkursu lub festiwalu muzycznego o zasięgu co najmniej ogólnopolskim,  

- pełnienie funkcji dyrektora albo kierownika artystycznego festiwalu, konkursu lub  

koncertów cyklicznych  

- prowadzenie kursu lub warsztatu mistrzowskiego o zasięgu co najmniej ogólnopolskim,  

- autorstwo, redakcja publikacji z zakresu sztuk muzycznych lub autorstwo rozdziału w  

publikacji wieloautorskiej z ww. zakresu.  

 

§ 2 

 

W dyscyplinie artystycznej sztuki muzycznej należy wykazać się działalnością artystyczna  

lub/i naukową w okresie objętym oceną. 

 

Rozdział 2 

Kryteria oceny okresowej - ocena działalności dydaktycznej. 

 

§ 3 

Oceniane formy działalności dydaktycznej to: 

 

 

 

 



3 

 

Forma działalności 
 

Prowadzenie zajęć dydaktycznych, także w 

formie e-learningu, właściwie 

przygotowanych pod względem 

merytorycznym i metodycznym.  

Wyniki hospitacji (przygotowanie 

merytoryczne, wykorzystanie materiałów 

i pomocy dydaktycznych, stosowane 

metody, aktywizacja studentów) 

Wyniki ankiet ewaluacyjnych 

Prowadzenie zajęć w języku obcym (z 

wyłączeniem zajęć prowadzonych na 

filologiach obcych i lingwistykach)  

Zajęcia prowadzone za granicą na uczelni  

Autorstwo nowego programu nauczania - 

modułu dla nowego kierunku 

Podnoszenie kompetencji dydaktycznych i 

wdrażanie nowych metod kształcenia  

Ukończenie studiów, szkoleń i kursów 

związanych z prowadzonymi zajęciami i 

dyscypliną  

Wdrażanie nowych metod 

dydaktycznych  

Opracowanie materiałów i pomocy 

dydaktycznych, w tym do e-learningu  

Autorstwo (współautorstwo) koncepcji 

studiów podyplomowych, szkoleń i 

kursów realizowanych na UKW bądź ich 

modyfikacji  

Obowiązki dydaktyczne zlecone przez 

Zastępcę ds. Kształcenia 

Sprawowanie opieki nad studentami 

odbywającymi studia w ramach 

indywidualnego programu studiów, 

studentami, stażystami lub stypendystami 

odbywającymi kształcenie w ramach 

programów krajowych lub 

międzynarodowych, kołami naukowymi, 

organizacjami studenckimi, grupami 

studentów odbywających ćwiczenia 

terenowe, praktykami, rocznikiem, 

przygotowanie studentów do konkursów, 

konferencji, imprez kulturalnych i 

sportowych oraz do udziału w tych 

imprezach i in.  

Inna działalność dydaktyczna 

 

Opublikowanie podręczników 

akademickich lub skryptów do 

prowadzenia zajęć 

Kierowanie studiami podyplomowymi, 

kursami, szkoleniami  

Tłumaczenie podręcznika akademickiego 

lub skryptu z języka obcego lub na język 

obcy 



4 

 

Pełnienie funkcji promotora pracy 

dyplomowej lub opiekuna projektu 

studenckiego, które uzyskały I, II lub III 

miejsce w konkursie na najlepszą pracę 

dyplomową/projekt i/lub uzyskała 

nagrodę w konkursie organizowanym 

poza uczelnią  

 

 

Przewodniczenie komisji egzaminacyjnej 

pracy dyplomowej 

 

 

Recenzowanie pracy dyplomowej 

 

Zdobycie wyróżnień i nagród 

dydaktycznych  

Inne rodzaje aktywności dydaktycznej i 

zawodowej – wskazane przez nauczyciela  

Praca w komisjach, zespołach 

kolegialnych i innych związanych z 

działalnością dydaktyczną, 

udokumentowane listą obecności 

Przewodniczenie komisji, zespołów 

kolegialnych i innych  

Bycie członkiem komisji, zespołów 

kolegialnych i innych  

Współpraca z krajowymi i zagranicznymi 

placówkami dydaktycznymi 

Koordynowanie formalnej współpracy 

krajowej, międzynarodowej  

Udział w upowszechnianiu wiedzy i 

kultury poza Uczelnią (publikacje 

popularno-naukowe, wykłady, udział w 

imprezach popularyzacyjnych osiągnięcia 

naukowe i/lub dydaktyczne, wystawy i 

prezentacje), w tym m.in. wystąpienia 

publiczne w mediach w roli eksperta 

Uczelni, gościa, uczestnika programu lub 

debaty 

  

Udział w przedsięwzięciach promujących 

Uczelnię i jej ofertę dydaktyczną z 

wyłączeniem aktywności związanej z 

upowszechanianiem nauki i kultury 

 

Współpraca z otoczeniem społeczno-

gospodarczym oraz organizacjami 

pozarządowymi, działającymi w obszarze 

edukacji, kultury, sztuki i sportu z 

wyłączeniem uczestniczenia w Radzie 

Interesariuszy 

Koordynowanie formalnej współpracy 

krajowej, międzynarodowej  

Aktywność w pozyskiwaniu środków na 

finansowanie projektów 

dydaktycznych/wdrożeniowych 

(krajowych  i międzynarodowych) lub 

udział w ich realizacji.  

Kierownik projektu edukacyjnego lub 

organizacyjnego krajowego / 

międzynarodowego  

Koordynator zadań w projekcie 

edukacyjnym lub organizacyjnym  

Wykonawca projektu edukacyjnego lub 

organizacyjnego  



5 

 

Obowiązki organizacyjne zlecone przez 

przełożonych 

Przewodniczenie lub członkostwo w 

Komitecie organizacyjnym konferencji 

i/lub seminariów  

Kierowanie studiami podyplomowymi, 

innymi formami kształcenia 

prowadzonymi w Kolegium  

Autorstwo (współautorstwo) koncepcji 

kierunku studiów, studiów 

podyplomowych włączonych do 

rekrutacji UKW bądź ich modyfikacji  

Autorstwo (współautorstwo) koncepcji 

bloku modułów do wyboru, innych form 

kształcenia włączonych do rekrutacji 

UKW bądź ich modyfikacji  

Inne rodzaje aktywności organizacyjnej 

związanej z działalnością dydaktyczną – 

wskazane przez nauczyciela 
 

 

 

§ 4 

Przy dokonywaniu oceny nauczyciela akademickiego w zakresie wypełniania przez niego  

obowiązków związanych z kształceniem podmioty dokonujące oceny okresowej uwzględniają  

ocenę nauczyciela przedstawioną przez studentów i doktorantów na podstawie ankiety  

ewaluacyjnej, uwzględniającej w szczególności poziom prowadzenia zajęć dydaktycznych. 

 

Rozdział 3 

Kryteria oceny okresowej - ocena działalności organizacyjnej. 

 

§ 5 

 

1. Oceniane obszary działalności organizacyjnej: 

 
1) Funkcje pełnione w UKW  

2) Udział w komisjach działających w UKW 

3) Udział w organizacjach naukowych i w pracach zagranicznych/międzynarodowych instytucji 

związanych z nauką i/lub szkolnictwem wyższym 

4) Udział w krajowych organizacjach naukowych i w pracach krajowych instytucji związanych z 

nauką i/lub szkolnictwem wyższym 

5) Inne formy działalności organizacyjnej w UKW i poza Uczelnią 



6 

 

2. Katalog możliwych aktywności organizacyjnych: 

1) Funkcje pełnione w UKW 

(prorektor, kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej, dyrektor kolegium, dyrektor szkoły 

doktorskiej, zastępca kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej, dyrektor/zastępca dyrektora 

Biblioteki, kierownik/ zastępca kierownika Studium: Języków Obcych (SJO), Wychowania 

Fizycznego i Sportu (SWFiS), pełnomocnik Rektora, kierownik studiów 

doktoranckich/katedry/oddziału Biblioteki, kierownik/zastępca kierownika zespołu językowego, 

kierownik studiów podyplomowych, dyrektor Centrum Transferu Technologii i Innowacji, opiekun 

roku, koordynator programu ERASMUS, koordynator planów zajęć dydaktycznych w podstawowej 

jednostce organizacyjnej /jednostce ogólnouczelnianej, administrator strony internetowej w 

podstawowej jednostce organizacyjnej /jednostce ogólnouczelnianej, koordynator realizacji umowy o 

współpracy międzynarodowej) 

2) Udział w komisjach działających w UKW 

(przewodniczący komisji senackiej/rektorskiej, przewodniczący rad/komisji powołanych przez 

Rektora, przewodniczący uczelnianych org. zw. zawodowych, członek komisji senackiej, członek 

Senatu oraz rad/komisji powołanych przez Rektora czynnie uczestniczący w ich pracach, 

przewodniczący komisji dyscyplinarnej, przewodniczący komisji etyki, rzecznik dyscyplinarny, 

członek komisji dyscyplinarnej, członek komisji etyki, przewodniczący rady, komisji działającej na 

poziomie podstawowej jednostki organizacyjnej, komisji jednostki ogólnouczelnianej, 

przewodniczący org. zw. zawodowych na poziomie podstawowej jednostki organizacyjnej, członek 

rady, komisji działającej na poziomie podstawowej jednostki organizacyjnej / jednostki 

ogólnouczelnianej czynnie uczestniczący w jej pracach, członek Rady Bibliotecznej/Rady SJO i 

SWFiS czynnie uczestniczący w jej pracach, przewodniczący komisji rekrutacyjnej, przewodniczący 

komisji egzaminacyjnej powołanej w związku z rekrutacją, sekretarz komisji rekrutacyjnej, członek 

komisji lub zespołu rekrutacyjnego, członek komisji egzaminacyjnej powołanej w związku z 

rekrutacją, przewodniczący zespołu opracowującego nowy program studiów (tworzenie kierunku), 

członek zespołu opracowującego nowy program studiów (tworzenie kierunku), przewodniczący 

zespołu nowelizującego program studiów na kierunku (w tym nowej specjalności), członek zespołu 

nowelizującego program studiów na kierunku (w tym nowej specjalności)  

3) Udział w organizacjach naukowych i w pracach zagranicznych/międzynarodowych instytucji 

związanych z nauką i/lub szkolnictwem wyższym 

(Przewodniczący zagranicznego lub międzynarodowego towarzystwa, organizacji i instytucji 

naukowej lub artystycznej, której członkowie pochodzą co najmniej z 10 państw, członek władz 

zagranicznego lub międzynarodowego towarzystwa, organizacji i instytucji naukowej lub artystycznej, 

której członkowie pochodzą co najmniej z 10 państw, przewodniczący towarzystwa, przewodniczący 

rady programowej/naukowej/artystycznej, redaktor naczelny czasopisma spoza listy JCR lub ERIH, 

itp. – ranga międzynarodowa, członek towarzystwa, członek rady 

programowej/naukowej/artystycznej, redaktor czasopisma spoza listy JCR, itp. – ranga 

międzynarodowa, dyrektor artystyczny międzynarodowych konkursów, festiwali artystycznych, 

przewodniczący komitetu naukowego lub organizacyjnego międzynarodowej konferencji, sympozjum, 

seminarium, targów, koncertów, wystaw itp., członek komitetu naukowego lub organizacyjnego 

międzynarodowej konferencji, sympozjum, seminarium, targów, festiwali i konkursów artystycznych, 

koncertów, wystaw itp.) 

4) Udział w krajowych organizacjach naukowych i w pracach krajowych instytucji związanych z 

nauką i/lub szkolnictwem wyższym 

(członek Rady Doskonałości Naukowej, członek Polskiej Komisji Akredytacyjnej, członek Polskiej 

Akademii Nauk, członek Komitetu Naukowego/Komisji Polskiej Akademii Nauk, członek Komisji 

Polskiej Akademii Umiejętności, członek Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, członek: 

Komitetu Polityki Naukowej, Rady NCN, Rady NCBiR, członek: Zespołu Ekspertów NCN, Zespołu 



7 

 

Ekspertów NCBiR, Zespołu ds. Ewaluacji Jednostek Naukowych, Zespołów Ministra, Zespołu ds. 

Dobrych Praktyk Akademickich, Krajowej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach 

Członek: rady naukowej instytutu resortowego, rady naukowej instytutu PAN, członek Rady Młodych 

Naukowców, przewodniczący towarzystwa, przewodniczący rady 

programowej/naukowej/artystycznej, redaktor naczelny czasopisma spoza listy JCR, itp. – ranga 

krajowa, członek towarzystwa, członek rady programowej/naukowej/artystycznej, redaktor 

czasopisma spoza listy JCR, itp. – ranga krajowa, przewodniczący komitetu naukowego lub 

organizacyjnego krajowej konferencji, sympozjum, seminarium, targów, koncertów, wystaw itp., 

dyrektor artystyczny krajowych konkursów, festiwali artystycznych, członek komitetu naukowego lub 

organizacyjnego krajowej konferencji, sympozjum, seminarium, targów, koncertów, wystaw itp.) 

 

5) Inne formy działalności organizacyjnej w UKW i poza Uczelnią 

(przewodniczący Lokalnej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach, członek Lokalnej 

Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach, redaktor naczelny czasopisma naukowego 

znajdującego się w bazie Journal Citation Reports (JCR) lub European Reference Index for the 

Humanities (ERIH), redaktor czasopisma naukowego znajdującego się w bazie Journal Citation 

Reports (JCR) lub European Reference Index for the Humanities (ERIH), kierownik (i/lub na wniosek 

kierownika jego wykonawca wg udziału) projektu naukowego, edukacyjnego lub organizacyjnego, 

kierownik (i/lub na wniosek kierownika jego wykonawca wg udziału) ekspertyzy,  projektu 

finansowanego przez podmioty instytucjonalne i gospodarcze, kierownik centrum lub laboratorium 

edukacyjnego, inne rodzaje aktywności organizacyjnej – wskazane przez nauczyciela, 

dyrektora/kierownika jednostki organizacyjnej, dziekana lub Rektora, uzyskanie wyróżnień i nagród 

organizacyjnych, członek komisji w postępowaniu o tytuł profesora, członek komisji w postępowaniu 

o stopień doktora habilitowanego, członek komisji w postępowaniu o stopień doktora, działalność w 

zakresie popularyzacji: nauki lub sztuki, nauki języków obcych, kultury fizycznej i sportu (wykłady, 

odczyty, warsztaty, publikacje popularnonaukowe, warsztaty artystyczne, imprezy sportowe itp.), 

stanowisko profesora wizytującego w innej uczelni, za złożony/otrzymany patent krajowy/europejski - 

jako twórca współtwórca, za skomercjalizowany projekt wdrożeniowy (sprzedaż licencji, sprzedaż 

praw...), tworzenie/współtworzenie bibliograficznych baz danych, występowanie w roli eksperta 

naukowego, powołanego przez instytucje pozauczelniane ogólnopolskie, występowanie w roli 

eksperta naukowego, powołanego przez instytucje pozauczelniane regionalne, występowanie w roli 

eksperta naukowego, powołanego przez instytucje pozauczelniane zagraniczne lub międzynarodowe) 

Rozdział 4 

Warunki uniemożliwiające uzyskanie oceny okresowej pozytywnej 

 

§  6 

1. Nie może uzyskać oceny okresowej pozytywnej osoba (pracownik badawczy lub 

pracownik badawczo-dydaktyczny), która w okresie objętym oceną nie  

uzyskała minimalnej liczby punktów udziału jednostkowego będącej wielokrotnością 20  

pkt i liczby lat objętych oceną. W przypadku osób, które złożyły oświadczenie o zaliczeniu  

do dwóch dyscyplin minimalna liczba punktów określana jest indywidualnie  

dla każdej dyscypliny, proporcjonalnie do zadeklarowanego udziału w danej dyscyplinie.  

W przypadku, gdy jedna z dyscyplin nie podlega ocenie jakości działalności naukowej z 

uwagi na liczbę osób reprezentujących dyscyplinę mniejszą niż 12, wszystkie punkty mogą 

być przypisane do jednej dyscypliny poddawanej ocenie. 

2. Pod uwagę brane są jedynie artykuły naukowe opublikowane w czasopismach naukowych  

lub w recenzowanych materiałach z międzynarodowych konferencji naukowych, lub  

monografie naukowe i rozdziały w tych monografiach wydane przez wydawnictwa,  

zamieszczone w odpowiednich wykazach czasopism i wydawnictw sporządzonych  

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) 



8 

 

3.  Pkt 1 nie znajduje zastosowania w przypadku ocen przeprowadzanych w pierwszym i  

drugim roku zatrudnienia pod warunkiem, iż jest to pierwsze zatrudnienie danego 

nauczyciela akademickiego w jednostce systemu szkolnictwa wyższego i nauki. 

§ 7 

 

Dopuszcza się pozytywną ocenę okresową osoby, która nie spełnia wymagania określonego w 

§ 6 pkt 1,  jeżeli osoba ta minimalną liczbę punktów udziałów jednostkowych publikacji, o 

której mowa w § 6 pkt 1, przypadającą na daną osobę w danym okresie ewaluacji jakości 

działalności naukowej wypełniła we wcześniejszych, niż oceniane latach oraz prowadzi 

udokumentowaną działalność naukową. 

 

§ 8 

1. Nie może uzyskać oceny okresowej pozytywnej nauczyciel akademicki zatrudniony jako 

pracownik badawczo-dydaktyczny, która w okresie objętym oceną nie wykazał się jedną 

aktywnością dydaktyczną za każdy rok podlegający ocenie (dopuszczalne zsumowanie 

aktywności za okres podlegający ocenie). 

2. Nie może uzyskać oceny okresowej pozytywnej nauczyciel akademicki zatrudniony jako 

pracownik dydaktyczny, która w okresie objętym oceną nie wykazał się dwiema 

aktywnościami dydaktycznymi za każdy rok podlegający ocenie (dopuszczalne 

zsumowanie aktywności za okres podlegający ocenie). 

3. Aktywnością dydaktyczną, o której mowa w § 8 nie jest prowadzenie zajęć 

dydaktycznych, przewidzianych w planie studiów. 

4. Aktywnością dydaktyczną są formy działalności dydaktycznej realizowane na zlecenie lub za 

zgodą przełożonych i afiliowane przez UKW. 

§ 9 

1. Nie może uzyskać oceny okresowej pozytywnej osoba, która w okresie objętym oceną nie 

wykazała się dwoma aktywnościami organizacyjnymi za każdy rok podlegający ocenie 

(dopuszczalne zsumowanie aktywności za okres podlegający ocenie). 

2. Poprzez aktywność organizacyjną rozumie się funkcję pełnioną w UKW, udział w komisjach 

działających w UKW, inne formy działalności organizacyjnej w UKW. Aktywnością organizacyjną 

jest także udział w organizacjach naukowych i w pracach zagranicznych/międzynarodowych 

instytucji związanych z nauką i/lub szkolnictwem wyższym, udział w krajowych organizacjach 

naukowych i w pracach krajowych instytucji związanych z nauką i/lub szkolnictwem wyższym pod 

warunkiem jej afiliacji z UKW. Aktywnością organizacyjną mogą być też inne formy działalności 

organizacyjnej  poza Uczelnią realizowane na zlecenie lub za zgodą przełożonych i afiliowane 

przez UKW.  

Rozdział 5 

Tryb dokonywania oceny okresowej 

 

§ 10 

1. Ocena okresowa przeprowadzana jest: 

1) w terminie wskazanym przy poprzedniej ocenie okresowej, lecz nie rzadziej niż raz na 

cztery lata, 

2) na wniosek rektora. 

2. Zgłosić do rektora inicjatywę w sprawie przedstawienia wniosku, o którym mowa w ust. 1 

pkt 2 mogą: 

1) kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej,  

2) kierownik jednostki ogólnouczelnianej, 

3) prorektor, 



9 

 

4) dyrektor kolegium. 

 

§ 11 

1. W terminie określonym przez kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej lub 

kierownika jednostki ogólnouczelnianej nauczyciele akademiccy objęci oceną okresową 

mają obowiązek złożenia arkusza oceny okresowej, którego wzór stanowi załącznik do 

zarządzenia. 

2. W przypadku niezłożenia arkusza oceny okresowej komisja oceniająca dokonuje oceny 

okresowej pracownika na podstawie dostępnych jej informacji odnoszących się do tego 

pracownika. 

§ 12 

1. Pisemna ocena okresowa nauczyciela akademickiego wraz z wnioskami zostaje mu  

przedstawiona przez kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu. 

2. Od oceny, o której mowa w ust. 1, nauczyciel akademicki może wnieść odwołanie do  

rektora w terminie czternastu dni, licząc od dnia doręczenia oceny. O możliwości i  

terminie wniesienia odwołania należy poinformować osobę ocenianą. 

3. Rektor powinien rozpoznać odwołanie w terminie trzydziestu dni od daty otrzymania  

odwołania wraz z aktami sprawy. 

4. Rektor utrzymuje zaskarżoną ocenę w mocy albo zmienia ją na korzyść odwołującego się  

nauczyciela akademickiego.  

 

Rozdział 6 

Podmiot dokonujący oceny okresowej 

 

§ 13 

1. Oceny okresowej nauczyciela akademickiego dokonują:  

1) komisje oceniające podstawowej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu powoływane  

przez kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu, 

2)  Komisja oceniająca dla jednostek ogólnouczelnianych (z wyłączeniem Biblioteki) 

powoływana przez prorektora ds. studenckich i jakości kształcenia, 

3)  Komisja oceniająca dla Biblioteki powoływana przez kierownika Biblioteki, 

4)  rektor działający jako instancja odwoławcza.  

2. Okresowa ocena przewodniczących komisji oraz jej członków przeprowadzana jest 

przez właściwą komisję z wyłączeniem udziału ocenianego. 

3. Komisja oceniająca podstawowej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu dokonuje 

oceny nauczycieli akademickich zatrudnionych w tej jednostce. 

4. Komisja oceniająca dla jednostek ogólnouczelnianych (z wyłączeniem Biblioteki) 

dokonuje oceny nauczycieli akademickich zatrudnionych w tych jednostkach. 

5. Komisja oceniająca dla Biblioteki dokonuje oceny nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w Bibliotece. 

6. Od ocen dokonywanych przez komisje wymienione w ust. 1 pkt 1) i 2) oraz 3) 

odwołania rozpoznaje rektor. 

7. Rektor przed rozpoznaniem odwołania może zasięgnąć opinii komisji do spraw oceny  

kadry. 

8.  Okres działania komisji oceniających jest równy kadencji organów Uniwersytetu. 

9.  Można być członkiem tylko jednej komisji oceniającej. 



10 

 

10.  W pracach komisji wymienionej w ust. 7 uczestniczą z głosem doradczym 

przedstawiciele działających w Uniwersytecie związków zawodowych, po jednym z 

każdego związku. 

 

§ 14 

1. W przypadku istotnego naruszenia prawa w związku z oceną okresową nauczyciela 

akademickiego przez podmioty określone w § 13 pkt 1 ppkt 1-3 rektor ma prawo z urzędu 

stwierdzić nieważność przeprowadzonej oceny. 

2. W razie stwierdzenia nieważności przeprowadzonej oceny ponowna ocena okresowa 

nauczyciela akademickiego dokonywana jest niezwłocznie przez podmiot określony w  § 

13 pkt 1 ppkt 1-3. 

 

§ 15 

Traci moc obowiązującą: 

 Zarządzenie Nr 18/2019/2020 Rektora UKW z dnia 29 października 2019 r. w sprawie trybu i 

podmiotu dokonującego oceny okresowej nauczyciela akademickiego  

 Zarządzenie Nr 97/2019/2020 Rektora UKW z dnia 30 września 2020 r. w sprawie kryteriów 

oceny okresowej z zakresu działalności naukowej i artystycznej wraz z zarządzeniami 

zmieniającymi 

 

§ 16 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.  

 

  

 

              Rektor  

 

 

prof. dr hab. Jacek Woźny 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 24/2021/2022 

Rektora UKW 

z dnia 30 grudnia 2021 r.  

 

ARKUSZ OCENY OKRESOWEJ 

NAUCZYCIELA AKADEMICKIEGO 

za okres od dd/mm/rrrr do dd/mm/rrrr 

IMIĘ I NAZWISKO 
 

TYTUŁ/STOPIEŃ NAUKOWY/ TYTUŁ 

ZAWODOWY 

 

WYDZIAŁ/INSTYTUT 
 

KATEDRA/ZAKŁAD 
 

DYSCYPLINA / DATA ZŁOŻENIA 

OŚWIADCZENIA 

 

DATA POPRZEDNIEJ OCENY / WYNIK 
 

 

OBECNE STANOWISKO 

PROFESOR,  PROFESOR UCZELNI, ADIUNKT, ASYSTENT, 

ASYSTENT BADAWCZO-TECHNICZNY, ADIUNKT BADAWCZO-

TECHNICZNY, LEKTOR, INSTRUKTOR, ASYSTENT DYDAKTYCZNO-

BIBLIOTECZNY, KUSTOSZ DYDAKTYCZNO-BIBLIOTECZNY, 

ADIUNKT DYDAKTYCZNO-BIBLIOTECZNY* 

GRUPA PRACOWNIKÓW 
PRACOWNIK BADAWCZO-DYDAKTYCZNY, DYDAKTYCZNY, 

BADAWCZY* 

FORMA ZATRUDNIENIA NA 

OBECNYM STANOWISKU* 

MIANOWANIE, UMOWA O PRACĘ: CZAS NIEOKREŚLONY 

UMOWA O PRACĘ: CZAS OKREŚLONY (DO 

………………………………………..….) 

WYMIAR CZASU PRACY* 
PEŁEN ETAT / CZĘŚĆ ETATU (WYMIAR 

……………………………..) 

URLOPY Z ART. 128 UST. 2  

W OCENIANYM OKRESIE* 

NAUKOWY, DLA PORATOWANIA ZDROWIA  

ODBYWANIE SŁUŻBY WOJSKOWEJ LUB SŁUŻBY ZASTĘPCZEJ 

MACIERZYŃSKI, URLOP NA WARUNKACH URLOPU 

MACIERZYŃSKIEGO, OJCOWSKI, RODZICIELSKI, WYCHOWAWCZY 

CZAS TRWANIA W/W URLOPÓW OD DO 

                                                           
*
 Niepotrzebne skreślić. 



12 

 

Ocena POZYTYWNA / NEGATYWNA  

w zakresie indywidualnej działalności nauczyciela akademickiego: 

Składowe oceny: 

Ocena działalności naukowej…………. POZYTYWNA / NEGATYWNA 

Ocena działalności dydaktycznej……... POZYTYWNA / NEGATYWNA 

Ocena działalności organizacyjnej…… POZYTYWNA / NEGATYWNA 

wystawiona dnia ………………….…………………………… roku.  

Uzasadnienie oceny w przypadku oceny negatywnej: 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

Podpis Dziekana Wydziału / Dyrektora Instytutu …………………………………………… 

Podpisy członków Wydziałowej / Instytutowej Komisji ds. Oceny Kadry  

 

1. …………………………………………….…………………… 

2. …………………………………………………………………. 

3. …………………………………………………………………. 

4. …………………………………………………………………. 

 

Wynik oceny przyjmuję do wiadomości. 

 
…………………………………………………

……………………data 

 

 

…………………………………………………

……………………podpis osoby ocenianej 

 



13 

 

UWAGA: Warunkiem uzyskania oceny pozytywnej jest spełnienie przez osobę ocenianą 

następującego kryterium minimalnego (warunek dotyczy osób zatrudnionych na etacie 

badawczym lub badawczo-dydaktycznym co najmniej 2 lata): uzyskanie w okresie objętym 

oceną minimalnej liczby punktów udziału jednostkowego będącej wielokrotnością 20  

pkt i liczby lat objętych oceną. Pod uwagę brane są jedynie artykuły naukowe opublikowane 

w czasopismach naukowych lub w recenzowanych materiałach z międzynarodowych 

konferencji naukowych, lub monografie naukowe i rozdziały w tych monografiach wydane 

przez wydawnictwa, zamieszczone w odpowiednich wykazach czasopism i wydawnictw 

sporządzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt. 2 ustawy z 

dnia 20.07.2018 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, przy czym suma punktów udziałów 

jednostkowych artykułów naukowych nie może być mniejsza niż 20 pkt. 
 

Załączniki: 

1. sprawozdanie nauczyciela akademickiego dotyczące indywidualnej działalności 

naukowej (nie jest obligatoryjne w przypadku pracowników dydaktycznych), 

2. sprawozdanie nauczyciela akademickiego dotyczące indywidualnej działalności 

dydaktycznej (nie jest obligatoryjne w przypadku pracowników badawczych), 

3. sprawozdanie nauczyciela akademickiego dotyczące indywidualnej działalności 

organizacyjnej. 

 



14 

 

CZĘŚĆ I  

ocena w zakresie indywidualnej działalności naukowej 

Ocena odbywa się na podstawie sprawozdania przygotowanego przez ocenianego nauczyciela 

akademickiego, uwzględniającego następujące obszary działalności naukowej: 

ZAKRES: NR CZY ZAŁĄCZONO? 

1. Publikacje 1 tak / nie 

2. Przyznane patenty na wynalazki, prawa ochronne na wzory 

użytkowe i wyłączne prawa hodowców do odmian roślin 
2 tak / nie 

3. Komercjalizacja 3 tak / nie 

4. Konferencje naukowe 4 tak / nie 

5. Działalność ekspercka, nagrody i wyróżnienia. 5 tak / nie 

6. Inne osiągniecia 6 tak / nie 

 

Suma wartości punktowej udziału jednostkowego wszystkich publikacji w ocenianym 

okresie wynosi: …………….. , 

w tym suma wartości punktowej udziału jednostkowego publikacji w ocenianym okresie 

ujętych w pkt 1 i 3 (poniżej) wynosi: ……………... .  

1. Publikacje: 

1) artykuły naukowe opublikowane w czasopismach naukowych i w recenzowanych 

materiałach z międzynarodowych konferencji naukowych zamieszczone w wykazie 

czasopism, 

2) artykuły naukowe opublikowane w czasopismach naukowych niezamieszczonych 

w wykazie czasopism, 

3) monografie naukowe wydane przez wydawnictwa zamieszczone w wykazie wydawnictw, 

redakcja naukowa takich monografii i rozdziałów w takich monografiach, 

4) monografie naukowe wydane przez wydawnictwa niezamieszczone w wykazie 

wydawnictw, redakcja naukowa takich monografii i rozdziałów w takich monografiach. 

UWAGA: Dla każdej publikacji należy podać:  

1. całkowitą wartość punktową, 

2. przeliczeniową wartość punktową,  

3. udział jednostkowy autora, 

4. wartość punktową udziału jednostkowego. 

 



15 

 

Liczbę punktów podaje się zgodnie z ostatnim, aktualnym wykazem czasopism i wydawnictw.  

(pojęcia: całkowita wartość punktowa, przeliczeniowa wartość punktowa, udział jednostkowy 

oraz wartość punktowa udziału jednostkowego zdefiniowane są w Rozporządzeniu Ministra 

nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22.02.2019 w sprawie ewaluacji jakości działalności 

naukowej, Dz. U. Poz. 392) 

Publikacje naukowe mogą być przedstawione w postaci listy publikacji z okresu objętego 

oceną ujętych w Bazie Dorobku Naukowego Pracowników UKW – wydruk z systemu Expertus 

(format – ewaluacja), stanowiący załącznik do Arkusza Oceny Okresowej. 

 

Załącznik nr 1 (jeśli dotyczy): lista publikacji z okresu objętego oceną ujętych w Bazie 

Dorobku Naukowego Pracowników UKW – wydruk z systemu Expertus (format – 

ewaluacja). 

 

 

2. Przyznane patenty na wynalazki, prawa ochronne na wzory użytkowe i wyłączne prawa 

hodowców do odmian roślin 

Załącznik nr 2 (jeśli dotyczy): lista przyznanych i zgłoszonych patentów na wynalazki, praw 

ochronnych na wzory użytkowe i wyłącznych praw hodowców do odmian roślin 

 

3. Projekty badawcze. 

PROJEKTY Liczba 

projekty obejmujące badania naukowe lub prace rozwojowe, finansowane w trybie 

konkursowym przez instytucje zagraniczne lub organizacje międzynarodowe projektu lub 

ze środków, o których mowa w art. 365 pkt 9, 11 i 12 ustawy oraz projekty finansowane 

w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki  

kierownik projektu (samodzielny projekt UKW)  

wykonawca projektu (samodzielny projekt UKW)  

kierownik projektu (UKW liderem grupy realizującej projekt)  

wykonawca projektu (UKW liderem grupy realizującej projekt)  

kierownik zespołu badawczego (UKW współwykonawcą projektu)  

wykonawca projektu (UKW współwykonawcą projektu)   

projekt złożony, niezakwalifikowany do realizacji – kierownik projektu  

projekt złożony, niezakwalifikowany do realizacji (członek zespołu, należy wskazać % 

zakres zaangażowania w przygotowanie wniosku, potwierdzony przez osobę wskazaną 

jako kierownik projektu) 

 

inne projekty, nieuwzględnione podczas ewaluacji jakości działalności naukowej  

 

Załącznik nr 3: lista projektów badawczych uwzględniająca numer, nazwę, dyscyplinę, typ, 

charakter udziału w projekcie, okres realizacji projektu, źródło dofinansowania, wysokość 

środków przyznanych na realizację projektu ogółem i zadań realizowanych przez UKW 



16 

 

4. Komercjalizacja 

KOMERCJALIZACJA 

efekty finansowe komercjalizacji wyników badań naukowych lub prac rozwojowych 

lub know-how związanego z tymi wynikami 

dotyczy/ 

nie dotyczy* 

efekty finansowe usług badawczych świadczonych na zlecenie podmiotów 

nienależących do systemu szkolnictwa wyższego i nauki 

dotyczy/ 

nie dotyczy* 

* - niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 4 (jeśli dotyczy): opis komercjalizacji wyników badań naukowych lub prac 

rozwojowych lub know-how związanego z tymi wynikami lub/oraz usług badawczych 

świadczonych na zlecenie podmiotów nienależących do systemu szkolnictwa wyższego 

i nauki wraz z określeniem kwoty przychodów i dyscypliny naukowej, których dotyczy, 

a w przypadku osiągnięć interdyscyplinarnych procentowy udział badań naukowych lub prac 

rozwojowych prowadzonych w ramach danej dyscypliny naukowej. 

5. Konferencje naukowe 

REFERATY I DONIESIENIA PRZEDSTAWIONE NA KONFERENCJACH 

NAUKOWYCH 

a) międzynarodowe 

przewodniczenie sesji  tak / nie 

referat tak / nie 

komunikat, plakat, poster etc. tak / nie 

b) krajowe 

przewodniczenie sesji  tak / nie 

referat tak / nie 

komunikat, plakat, poster etc. tak / nie 

INNE REFERATY I WYKŁADY 

a) wygłoszone w kraju  tak / nie 

b) wygłoszone za granicą  tak / nie 

ORGANIZACJA KONFERENCJI NAUKOWYCH I UDZIAŁ W KOMITETACH 

NAUKOWYCH 

a) krajowych – przewodniczący komitetu naukowego/organizacyjnego  tak / nie 

b) krajowych – członek  komitetu naukowego/organizacyjnego tak / nie 

c) międzynarodowych – przewodniczący komitetu naukowego/organizacyjnego tak / nie 

d) międzynarodowych – członek komitetu naukowego/organizacyjnego tak / nie 

 

Załącznik nr 5: opis osiągnięć wykazanych w części 5. 

6. Działalność ekspercka, nagrody i wyróżnienia. 

UDZIAŁ W KOMITETACH REDAKCYJNYCH CZASOPISM NAUKOWYCH 

członek komitetu redakcyjnego   tak / nie 

PEŁNIONE FUNKCJE W TOWARZYSTWACH NAUKOWYCH  

a) przewodnicząca/-y – organizacja międzynarodowa/krajowa/lokalna  tak / nie 



17 

 

b) inne funkcje – organizacja międzynarodowa/krajowa/lokalna   tak / nie 

PROMOTORSTWO, RECENZJE 

promotor: liczba wypromowanych doktorów  tak / nie 

promotor: liczba doktorantów (ogółem) tak / nie 

promotor pomocniczy: liczba wypromowanych doktorów/ liczba doktorantów (ogółem) tak / nie 

recenzje prac doktorskich tak / nie 

recenzje prac habilitacyjnych  tak / nie 

liczba recenzji w postępowaniu w sprawie nadania tytułu profesora tak / nie 

UDZIAŁ W ZESPOŁACH EKSPERCKICH 

Przewodniczący zespołu eksperckiego tak / nie 

Członek zespołu eksperckiego tak / nie 

Recenzent powołany przez zespół ekspercki tak / nie 

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA NAUKOWE 

nagroda MNiSW, nagroda PAN  tak / nie 

nagroda Prezydenta Miasta Bydgoszczy tak / nie 

nagroda/stypendium/subsydium organizacji wspierającej naukę  tak / nie 

nagroda towarzystwa naukowego zagranicznego/krajowego  tak / nie 

inne nagrody naukowe tak / nie 

INNE 

ekspertyzy tak / nie 

  

  

 

Załącznik nr 6: opis osiągnięć wykazanych w części 6 

7. Inne osiągniecia. 

Załącznik nr 7: wykaz pozostałych osiągnięć, innych niż wymienione w częściach 1-6. 

 

UWAGA: 

Warunkiem uzyskania oceny pozytywnej jest spełnienie przez osobę ocenianą następującego kryterium 

minimalnego (warunek dotyczy osób zatrudnionych na etacie badawczym lub badawczo-dydaktycznym 

co najmniej 2 lata): uzyskanie w okresie objętym oceną (2 lata) co najmniej 40 punktów stanowiących 

sumaryczną wartość punktową udziału jednostkowego wszystkich publikacji. Pod uwagę brane są 

jedynie artykuły naukowe opublikowane w czasopismach naukowych lub w recenzowanych 

materiałach z międzynarodowych konferencji naukowych, lub monografie naukowe i rozdziały w tych 

monografiach wydane przez wydawnictwa, zamieszczone w odpowiednich wykazach czasopism 

i wydawnictw sporządzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt. 2 

ustawy z dnia 20.07.2018 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. poz. 1668, z późn. zm.), przy 

czym suma punktów udziałów jednostkowych artykułów naukowych nie może być mniejsza niż 20 pkt. 

 



18 

 

CZĘŚĆ II 

ocena w zakresie indywidualnej działalności dydaktycznej 

Ocena odbywa się na podstawie sprawozdania dotyczącego prowadzenie zajęć dydaktycznych 

(także w formie e-learningu, właściwie przygotowanych pod względem merytorycznym 

i metodycznym) przygotowanego przez ocenianego nauczyciela akademickiego, 

uwzględniającego następujące obszary działalności dydaktycznej: 

Forma działalności 
 

Prowadzenie zajęć dydaktycznych, także w 

formie e-learningu, właściwie 

przygotowanych pod względem 

merytorycznym i metodycznym.  

Wyniki hospitacji (przygotowanie 

merytoryczne, wykorzystanie materiałów 

i pomocy dydaktycznych, stosowane 

metody, aktywizacja studentów) 

Wyniki ankiet ewaluacyjnych 

Prowadzenie zajęć w języku obcym (z 

wyłączeniem zajęć prowadzonych na 

filologiach obcych i lingwistykach)  

Zajęcia prowadzone za granicą na uczelni  

Autorstwo nowego programu nauczania - 

modułu dla nowego kierunku 

Podnoszenie kompetencji dydaktycznych i 

wdrażanie nowych metod kształcenia  

Ukończenie studiów, szkoleń i kursów 

związanych z prowadzonymi zajęciami i 

dyscypliną  

Wdrażanie nowych metod 

dydaktycznych  

Opracowanie materiałów i pomocy 

dydaktycznych, w tym do e-learningu  

Autorstwo (współautorstwo) koncepcji 

studiów podyplomowych, szkoleń i 

kursów realizowanych na UKW bądź ich 

modyfikacji  



19 

 

Obowiązki dydaktyczne zlecone przez 

Zastępcę ds. Kształcenia 

Sprawowanie opieki nad studentami 

odbywającymi studia w ramach 

indywidualnego programu studiów, 

studentami, stażystami lub stypendystami 

odbywającymi kształcenie w ramach 

programów krajowych lub 

międzynarodowych, kołami naukowymi, 

organizacjami studenckimi, grupami 

studentów odbywających ćwiczenia 

terenowe, praktykami, rocznikiem, 

przygotowanie studentów do konkursów, 

konferencji, imprez kulturalnych i 

sportowych oraz do udziału w tych 

imprezach i in. 

Inna działalność dydaktyczna 

 

Opublikowanie podręczników 

akademickich lub skryptów do 

prowadzenia zajęć 

Kierowanie studiami podyplomowymi, 

kursami, szkoleniami  

Tłumaczenie podręcznika akademickiego 

lub skryptu z języka obcego lub na język 

obcy 

Pełnienie funkcji promotora pracy 

dyplomowej lub opiekuna projektu 

studenckiego, które uzyskały I, II lub III 

miejsce w konkursie na najlepszą pracę 

dyplomową/projekt i/lub uzyskała 

nagrodę w konkursie organizowanym 

poza uczelnią  

--------------------------------------------------

---- Przewodniczenie komisji 

egzaminacyjnej pracy dyplomowej 

 

 

Recenzowanie pracy dyplomowej 

 

Zdobycie wyróżnień i nagród 

dydaktycznych  

Inne rodzaje aktywności dydaktycznej i 

zawodowej – wskazane przez nauczyciela  

Praca w komisjach, zespołach 

kolegialnych i innych związanych z 

działalnością dydaktyczną, 

udokumentowane listą obecności 

Przewodniczenie komisji, zespołów 

kolegialnych i innych  

Bycie członkiem komisji, zespołów 

kolegialnych i innych  

Współpraca z krajowymi i zagranicznymi 

placówkami dydaktycznymi 

Koordynowanie formalnej współpracy 

krajowej, międzynarodowej  



20 

 

Udział w upowszechnianiu wiedzy i 

kultury poza Uczelnią (publikacje 

popularno-naukowe, wykłady, udział w 

imprezach popularyzacyjnych osiągnięcia 

naukowe i/lub dydaktyczne, wystawy i 

prezentacje), w tym m.in. wystąpienia 

publiczne w mediach w roli eksperta 

Uczelni, gościa, uczestnika programu lub 

debaty 

 

Udział w przedsięwzięciach promujących 

Uczelnię i jej ofertę dydaktyczną z 

wyłączeniem aktywności związanej z 

upowszechanianiem nauki i kultury 

 

Współpraca z otoczeniem społeczno-

gospodarczym oraz organizacjami 

pozarządowymi, działającymi w obszarze 

edukacji, kultury, sztuki i sportu z 

wyłączeniem uczestniczenia w Radzie 

Interesariuszy 

Koordynowanie formalnej współpracy 

krajowej, międzynarodowej  

Aktywność w pozyskiwaniu środków na 

finansowanie projektów 

dydaktycznych/wdrożeniowych 

(krajowych  i międzynarodowych) lub 

udział w ich realizacji.  

Kierownik projektu edukacyjnego lub 

organizacyjnego krajowego / 

międzynarodowego  

Koordynator zadań w projekcie 

edukacyjnym lub organizacyjnym  

Wykonawca projektu edukacyjnego lub 

organizacyjnego krajowego  

Obowiązki organizacyjne zlecone przez 

przełożonych 

Przewodniczenie lub członkostwo w 

Komitecie organizacyjnym konferencji 

i/lub seminariów  

Kierowanie studiami podyplomowymi, 

innymi formami kształcenia 

prowadzonymi w Kolegium  

Autorstwo (współautorstwo) koncepcji 

kierunku studiów, studiów 

podyplomowych włączonych do 

rekrutacji UKW bądź ich modyfikacji  

Autorstwo (współautorstwo) koncepcji 

bloku modułów do wyboru, innych form 

kształcenia włączonych do rekrutacji 

UKW bądź ich modyfikacji  

Inne rodzaje aktywności organizacyjnej 

związanej z działalnością dydaktyczną – 

wskazane przez nauczyciela 
 

 



21 

 

 

CZĘŚĆ III 

ocena w zakresie działalności organizacyjnej 

 

Ocena odbywa się na podstawie sprawozdania przygotowanego przez ocenianego nauczyciela 

akademickiego, uwzględniającego następujące obszary działalności organizacyjnej: 

1) Funkcje pełnione w UKW  

2) Udział w komisjach działających w UKW 

3) Udział w organizacjach naukowych i w pracach zagranicznych/międzynarodowych instytucji 

związanych z nauką i/lub szkolnictwem wyższym 

4) Udział w krajowych organizacjach naukowych i w pracach krajowych instytucji związanych z 

nauką i/lub szkolnictwem wyższym 

5) Inne formy działalności organizacyjnej w UKW i poza Uczelnią 

Sprawozdanie powinno zawierać nazwę pełnionej funkcji lub jej opis oraz okres jej pełnienia. 

 

Katalog możliwych aktywności organizacyjnych: 

Funkcje pełnione w UKW 

(prorektor, kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej, dyrektor kolegium, dyrektor szkoły doktorskiej, zastępca 

kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej, dyrektor/zastępca dyrektora Biblioteki, kierownik/ zastępca kierownika 

Studium: Języków Obcych (SJO), Wychowania Fizycznego i Sportu (SWFiS), pełnomocnik Rektora, kierownik studiów 

doktoranckich/katedry/oddziału Biblioteki, kierownik/zastępca kierownika zespołu językowego, kierownik studiów 

podyplomowych, dyrektor Centrum Transferu Technologii i Innowacji, opiekun rok, koordynator programu ERASMUS, 

koordynator planów zajęć dydaktycznych w podstawowej jednostce organizacyjnej /jednostce ogólnouczelnianej, 

administrator strony internetowej w podstawowej jednostce organizacyjnej /jednostce ogólnouczelnianej, koordynator 

realizacji umowy o współpracy międzynarodowej) 

Udział w komisjach działających w UKW 

(przewodniczący komisji senackiej/rektorskiej, przewodniczący rad/komisji powołanych przez Rektora, przewodniczący 

uczelnianych org. zw. zawodowych, członek komisji senackiej, członek Senatu oraz rad/komisji powołanych przez Rektora 

czynnie uczestniczący w ich pracach, przewodniczący komisji dyscyplinarnej, przewodniczący komisji etyki, rzecznik 

dyscyplinarny, członek komisji dyscyplinarnej, członek komisji etyki, przewodniczący rady, komisji działającej na poziomie 

podstawowej jednostki organizacyjnej, komisji jednostki ogólnouczelnianej, przewodniczący org. zw. zawodowych na 

poziomie podstawowej jednostki organizacyjnej, członek rady, komisji działającej na poziomie podstawowej jednostki 

organizacyjnej / jednostki ogólnouczelnianej czynnie uczestniczący w jej pracach, członek Rady Bibliotecznej/Rady SJO i 

SWFiS czynnie uczestniczący w jej pracach, przewodniczący komisji rekrutacyjnej, przewodniczący komisji egzaminacyjnej 

powołanej w związku z rekrutacją, sekretarz komisji rekrutacyjnej, członek komisji lub zespołu rekrutacyjnego, członek 

komisji egzaminacyjnej powołanej w związku z rekrutacją, przewodniczący zespołu opracowującego nowy program studiów 

(tworzenie kierunku), członek zespołu opracowującego nowy program studiów (tworzenie kierunku), przewodniczący 

zespołu nowelizującego program studiów na kierunku (w tym nowej specjalności), członek zespołu nowelizującego program 

studiów na kierunku (w tym nowej specjalności)  

Udział w organizacjach naukowych i w pracach zagranicznych/międzynarodowych instytucji związanych z 

nauką i/lub szkolnictwem wyższym 



22 

 

(Przewodniczący zagranicznego lub międzynarodowego towarzystwa, organizacji i instytucji naukowej lub artystycznej, 

której członkowie pochodzą co najmniej z 10 państw, członek władz zagranicznego lub międzynarodowego towarzystwa, 

organizacji i instytucji naukowej lub artystycznej, której członkowie pochodzą co najmniej z 10 państw, przewodniczący 

towarzystwa, przewodniczący rady programowej/naukowej/artystycznej, redaktor naczelny czasopisma spoza listy JCR lub 

ERIH, itp. – ranga międzynarodowa, członek towarzystwa, członek rady programowej/naukowej/artystycznej, redaktor 

czasopisma spoza listy JCR, itp. – ranga międzynarodowa, dyrektor artystyczny międzynarodowych konkursów, festiwali 

artystycznych, przewodniczący komitetu naukowego lub organizacyjnego międzynarodowej konferencji, sympozjum, 

seminarium, targów, koncertów, wystaw itp., członek komitetu naukowego lub organizacyjnego międzynarodowej 

konferencji, sympozjum, seminarium, targów, festiwali i konkursów artystycznych, koncertów, wystaw itp.) 

Udział w krajowych organizacjach naukowych i w pracach krajowych instytucji związanych z nauką i/lub 

szkolnictwem wyższym 

(członek RDN, członek Polskiej Komisji Akredytacyjnej, członek Polskiej Akademii Nauk, członek Komitetu 

Naukowego/Komisji Polskiej Akademii Nauk, członek Komisji Polskiej Akademii Umiejętności, członek Rady Głównej 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego, członek: Komitetu Polityki Naukowej, Rady NCN, Rady NCBiR, członek: Zespołu 

Ekspertów NCN, Zespołu Ekspertów NCBiR, Zespołu ds. Ewaluacji Jednostek Naukowych, Zespołów Ministra, Zespołu ds. 

Dobrych Praktyk Akademickich, Krajowej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach Członek: rady naukowej 

instytutu resortowego, rady naukowej instytutu PAN, członek Rady Młodych Naukowców, przewodniczący towarzystwa, 

przewodniczący rady programowej/naukowej/artystycznej, redaktor naczelny czasopisma spoza listy JCR, itp. – ranga 

krajowa, członek towarzystwa, członek rady programowej/naukowej/artystycznej, redaktor czasopisma spoza listy JCR, itp. – 

ranga krajowa, przewodniczący komitetu naukowego lub organizacyjnego krajowej konferencji, sympozjum, seminarium, 

targów, koncertów, wystaw itp., dyrektor artystyczny krajowych konkursów, festiwali artystycznych, członek komitetu 

naukowego lub organizacyjnego krajowej konferencji, sympozjum, seminarium, targów, koncertów, wystaw itp.) 

 

Inne formy działalności organizacyjnej w UKW i poza Uczelnią 

(przewodniczący Lokalnej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach, członek Lokalnej Komisji Etycznej ds. 

Doświadczeń na Zwierzętach, redaktor naczelny czasopisma naukowego znajdującego się w bazie Journal Citation Reports 

(JCR) lub European Reference Index for the Humanities (ERIH), redaktor czasopisma naukowego znajdującego się w bazie 

Journal Citation Reports (JCR) lub European Reference Index for the Humanities (ERIH), kierownik (i/lub na wniosek 

kierownika jego wykonawca wg udziału) projektu naukowego, edukacyjnego lub organizacyjnego, kierownik (i/lub na 

wniosek kierownika jego wykonawca wg udziału) ekspertyzy,  projektu finansowanego przez podmioty instytucjonalne i 

gospodarcze, kierownik centrum lub laboratorium edukacyjnego, inne rodzaje aktywności organizacyjnej – wskazane przez 

nauczyciela, dyrektora/kierownika jednostki organizacyjnej, dziekana lub Rektora, uzyskanie wyróżnień i nagród 

organizacyjnych, członek komisji w postępowaniu o tytuł profesora, członek komisji w postępowaniu o stopień doktora 

habilitowanego, członek komisji w postępowaniu o stopień doktora, działalność w zakresie popularyzacji: nauki lub sztuki, 

nauki języków obcych, kultury fizycznej i sportu (wykłady, odczyty, warsztaty, publikacje popularnonaukowe, warsztaty 

artystyczne, imprezy sportowe itp.), stanowisko profesora wizytującego w innej uczelni, za złożony/otrzymany patent 

krajowy/europejski - jako twórca współtwórca, za skomercjalizowany projekt wdrożeniowy (sprzedaż licencji, sprzedaż 

praw...), tworzenie/współtworzenie bibliograficznych baz danych, występowanie w roli eksperta naukowego, powołanego 

przez instytucje pozauczelniane ogólnopolskie, występowanie w roli eksperta naukowego, powołanego przez instytucje 

pozauczelniane regionalne, występowanie w roli eksperta naukowego, powołanego przez instytucje pozauczelniane 

zagraniczne lub międzynarodowe) 

 


